ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в
постановление администрации
Ординского муниципального округа
от 30.08.2023 № 1035 « О создании территориальной
психолого - медико - педагогической
комиссии Ординского
муниципального округа»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.08.2020 года № ДГ - 1342/07 «Об организации образования лиц
с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» администрация
Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ординского
муниципального округа Пермского края от 30.08.2023 № 1035 «О создании
территориальной психолого - медико - педагогической комиссии Ординского
муниципального округа»:

1.1. изложить пункт 1.1. в следующей редакции: «Территориальная
психолого-медико-педагогическая комиссия (далее - ТПМПК) осуществляет
комплексное психолого-медико-педагогическое обследование детей в возрасте от
0 до 18 лет, процесс образования которых (формирование знаний, умений и
навыков общесоциального и академического плана и целостное развитие
личности, способной к самореализации, адаптации и интеграции в социуме на
каждом возрастном этапе) затруднен, и лиц старше 18 лет для определения их
образовательного маршрута»;

1.2. изложить пункт 2.1. п.п. а) в следующей редакции: «а) проведение
обследования детей в возрасте от 0 до 18 лет в целях своевременного выявления
особенностей в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонений в
поведении детей, и лиц старше 18 лет для определения их образовательного
маршрута».

2. Настоящее постановление вступает в сил
обнародования и подлежит размещению на

со дня его официального
циальном сайте Ординского

муниципального округа.
3. Контроль за исполнением постановления

заместителя главы администрации муниц^па^ьдого ок

Глава муниципального округа

возложить на первого
га Зотову У. А.

А.С.Мелёхин